[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2022

	834

г. Слободской

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Слободского района
от 18.11.2019 № 1898

[bookmark: _Hlk91683106][bookmark: _Hlk98486535]	В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Слободского района, утверждённым постановлением администрации Слободского района  от 02.08.2016 № 1043, решением Слободской районной Думы от 14.07.2022 №13/114, «О внесении изменений в решение районной Думы от 20.12.2021 №5/38 «Об утверждении бюджета Слободского района на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную Программу «Развитие образования в Слободском районе» на 2020-2025 годы (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации Слободского района от 18.11.2019 № 1898 следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _Hlk108683808]1.1. В Подпрограмму «Развитие дошкольного образования» внести следующие изменения и дополнения:
1.1.1. В Паспорте Подпрограммы раздел Целевые  показатели эффективности реализации Подпрограммы дополнить следующим абзацем:
2
«организация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования»
1.1.2. В разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Слободском районе» на 2020-2025 годы дополнить следующей строкой:
	№
п/п
	Наименование задачи,
мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1.5.
	организация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	итого

	695,1

	695,1

	Областной бюджет

	695,1

	695,1

1.1.3. Раздел 3 Подпрограммы «Обобщённая характеристика мероприятий муниципальной Подпрограммы» дополнить следующим абзацем:
«Организация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
	1.2. В Подпрограмму «Развитие общего образования» внести следующие изменения:
[bookmark: _Hlk98486598]1.2.1. В Паспорте Подпрограммы раздел Целевые  показатели эффективности реализации Подпрограммы дополнить следующими абзацами:
«Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации;
Количество муниципальных образовательных организаций, в которых укреплена материально-техническая база и проведено благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций.
Организация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
Раздел Ожидаемые конечные результаты реализации  Подпрограммы дополнить следующими абзацами:
«Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в

3
соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в 2022 году составит 1.
Количество муниципальных образовательных организаций, в которых укреплена материально-техническая база и проведено благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций, в 2022 году составит 1».
1.2.2. Раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации  муниципальной Подпрограммы, цели и задачи, целевые показатели эффективности реализации  Подпрограммы, описание ожидаемых конечных  результатов реализации Подпрограммы,   сроков ее реализации» дополнить абзацами:
«В 2022 году количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, составит 1,
[bookmark: _Hlk108683453]В 2022 году количество муниципальных образовательных организаций, в которых укреплена материально-техническая база и проведено благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций, составит 1».
1.2.3. Раздел 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие системы общего  образования в Слободском районе» на 2020-2025 годы дополнить следующими строками:
	№
п/п
	Наименование задачи,
мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1.12
	Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе д. Шихово Слободского района Кировской области
	итого

	6840,0

	6840,0

	областной бюджет

	6771,6

	6771,6

	районный бюджет

	68,4

	68,4

	1.13
	Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций, в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе д. Шихово Слободского района Кировской области
	итого

	1502,1

	1502,1

	областной бюджет

	1487,0

	1487,0

	районный бюджет

	15,1

	15,1

	1.14.
	организация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	итого

	127,9

	127,9

	Областной бюджет

	127,9

	127,9

1.2.4. Раздел 3 Подпрограммы «Обобщённая характеристика мероприятий муниципальной Подпрограммы» дополнить следующими абзацами:
«Выполнение предписаний надзорных органов и приведение зданий в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации, в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школе д. Шихово Слободского района Кировской области.
[bookmark: _Hlk108683517] Укрепление материально-технической базы и благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций, в Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе д. Шихово Слободского района Кировской области.
Организация питания в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования».
2. Внести изменения в сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной Программы «Развитие образования в Слободском районе» на 2020-2025 годы (приложение № 1 к муниципальной Программе), дополнив их строками согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления Слободского района Кировской области и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования Слободского района Гусеву Е.В.

	Глава Слободского района

	 А.И. Костылев

5

[bookmark: _GoBack]
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

	постановлением администрации

	Слободского района

	от  14.07.2022 № 834

Приложение 1 к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации
муниципальной программы Слободского района «Развитие образования в Слободском районе» на 2020-2025годы

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя
	Единица измерения

	Значение показателей эффективности

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	3
	Подпрограмма «Развитие  общего  образования детей»

	3.20
	Количество муниципальных образовательных организаций, в которых выполнены предписания надзорных органов, и здания которых приведены в соответствие с требованиями, предъявляемыми к безопасности в процессе эксплуатации
	количество

	1

	3.21
	Количество муниципальных образовательных организаций, в которых укреплена материально-техническая база и проведено благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций
	количество

	1

image1.jpeg